
 

 

ЗВІТ 

про роботу постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку 

району та комунального господарства 

Саксаганської районної у місті ради  

(VII скликання) 

за період: 

з грудня 2015 року по серпень 2017 року 
 

 Постійна комісія районної у місті ради з питань соціально-економічного 

розвитку району та комунального господарства (далі - комісія) утворена на строк 

повноважень районної у місті ради відповідно до рішення Саксаганської районної 

у місті ради від 15 грудня 2015 року № 3 «Про утворення постійних комісій 

районної у місті ради». 

 Відповідно до рішення районної у місті ради від 15 грудня 2015 року № 4 

«Про затвердження персонального складу постійних комісій районної у місті 

ради» до складу комісії увійшли вісім депутатів районної у місті ради, а саме: 

 - Андрієнко Павло Миколайович (за алфавітом), 

 - Душкевич Дмитро Ігорович (за алфавітом), 

 - Котелянець Олександр Дмитрович (за алфавітом), 

 - Красножон Владислав Юрійович (за алфавітом), 

 - Курочка Едуард Станіславович (за алфавітом), 

 - Нежигай Руслан Дмитрович (за поданням фракції), 

 - Резниченко Олексій Сергійович (за поданням фракції), 

 - Сімоник Тетяна Юріївна (за поданням фракції). 

 Головою комісії обрано Курочку Едуарда Станіславовича відповідно до 

рішення районної у місті ради від 15 грудня 2015 року №5 «Про обрання голів 

постійних комісій районної у місті ради». 

 З грудня 2015 року комісією було розглянуто 163 рішення районної у місті 

ради. 

У грудні 2015 році комісією було розглянуто проект рішення «Про 

організацію дорожнього руху на вулицях та дорогах району», де затвердили схему 

організації дорожнього руху з облаштуванням пішохідного переходу біля будинку 

38 на вулиці Володимира Великого. 

 У лютому 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про 

внесення змін до рішення районної у місті ради від 25 грудня 2015 року № 26 

«Про порядок виконання громадських робіт у районі у 2016 році». 

 У березні 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про надання 

дозволу на створення органів самоорганізації населення району – будинкових 

комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», та розглянувши заяви 

ініціативних груп про створення органів самоорганізації населення, враховуючи 

протоколи зборів щодо ініціювання та створення будинкових комітетів, списки 

учасників зборів за місцем проживання, керуючись статтею 140 Конституції 

України, статтею 14 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 9 Закону України «Про органи самоорганізації населення», рішенням 

Криворізької міської ради від 30 березня 2011 року № 259 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на створення органів самоорганізації населення району – 



2 
 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу: 

1. 1. «Будинковий комітет № 316», що діє в межах будинку 10 на вулиці 

Каспійській; 

1. 2. «Будинковий комітет № 317», що діє в межах будинку 3 на провулку 

Бульварному; 

1. 3. «Будинковий комітет № 318», що діє в межах будинку 1 на вулиці 

Генерала Радієвського. 

 У травні 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про надання 

дозволу на створення органів самоорганізації населення району – будинкових 

комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», та розглянувши заяви 

ініціативних груп про створення органів самоорганізації населення, враховуючи 

протоколи зборів щодо ініціювання створення будинкових комітетів, списки 

учасників зборів за місцем проживання, керуючись статтею 140 Конституції 

України, статтею 14 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 9 Закону України «Про органи самоорганізації населення», рішенням 

Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу: 

1. 1. «Будинковий комітет № 319», що діє в межах будинку 5 на вулиці 

Генерала Радієвського. 

 Також у травні 2016 році році комісією було розглянуто проект рішення 

«Про організацію дорожнього руху на вулицях та дорогах району». Розглянувши 

схеми організації дорожнього руху на вулицях та дорогах району, погоджені 

сектором (патрульної поліції) Криворізького відділу поліції головного управління 

національної поліції в Дніпропетровській області, керуючись ст. 3 Закону України 

«Про дорожній рух» зі змінами та доповненнями, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 

2001 року № 1306 «Про Правила дорожнього руху», рішенням Криворізької 

міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити схеми організації дорожнього руху: 

1.1 в місці розташування пристроїв примусового зниження швидкості 

дорожньо-транспортної техніки біля пішохідного переходу на вулиці Спаській; 

1.2 в місці розташування світлофорного об’єкта на проспекті 200-річчя 

Кривого Рогу біля зупинки громадського транспорту «Мікрорайон»; 

1.3 в місці розташування пристроїв примусового зниження швидкості 

дорожньо-транспортної техніки та влаштування пішохідного переходу навпроти 

будинку 10 на вулиці Корнійчука; 

1.4 в місці розташування пристроїв примусового зниження швидкості 

дорожньо-транспортної техніки та влаштування пішохідного переходу біля 

Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 17 на проспекті 

Дзержинського, 36а; 

1.5 в місці влаштування паркувального майданчика навпроти Храму Святої 

Великомучениці Тетяни на вулиці Володимира Великого; 



3 
 

1.6 в місці влаштування пішохідного переходу біля комунального позашкільного 

мистецького навчального закладу «Криворізька міська музична школа № 5» на 

вулиці Каспійській; 

1.7 в місці влаштування паркувального майданчика біля будинку 110 на 

вулиці Іллічівській. 

 У вересні 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про 

організацію дорожнього руху на вулицях та дорогах району». Розглянувши схеми 

організації дорожнього руху на вулицях та дорогах району, погоджені сектором (у 

складі відділу патрульної поліції) Криворізького відділу поліції головного 

управління національної поліції в Дніпропетровській області, керуючись ст. 3 

Закону України «Про дорожній рух» зі змінами та доповненнями, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 жовтня 2001 року № 1306 «Про Правила дорожнього руху», 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія  

ВИРІШ ИЛА: 

1. Затвердити схеми організації дорожнього руху: 

1.1 з облаштуванням посадкових майданчиків на об’їзній дорозі навпроти 

будівель 33, 31а на бульварі Вечірньому; 

1.2 в місці розташування пристроїв примусового зниження швидкості 

дорожньо-транспортної техніки на перехресті вулиць Світлогірської та 

Марійської. 

 Також у вересні 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про 

надання дозволу на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу». Розглянувши 

заяви ініціативних груп про створення органів самоорганізації населення, 

враховуючи протоколи зборів щодо ініціювання створення будинкових комітетів, 

списки учасників зборів за місцем проживання, керуючись статтею 140 

Конституції України, статтею 14 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 9 Закону України «Про органи самоорганізації населення», 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу: 

1. 1. «Будинковий комітет № 320», що діє в межах будинку 5 на проспекті 

200-річчя Кривого Рогу; 

1. 2. «Будинковий комітет № 321», що діє в межах будинку 9 на проспекті 

200-річчя Кривого Рогу. 

 У листопаді 2016 році комісією було розглянуто проект рішення «Про 

надання дозволу на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», та розглянувши 

заяви ініціативних груп про створення органів самоорганізації населення, 

враховуючи протокол зборів щодо ініціювання створення будинкових комітетів, 

список учасників зборів за місцем проживання, керуючись статтею 140 

Конституції України, статтею 14 Закону України «Про місцеве самоврядування в 



4 
 

Україні», статтею 9 Закону України «Про органи самоорганізації населення», 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу: 

1.1 «Будинковий комітет № 322», що діє в межах будинку 35 на вулиці 

Володимира Великого; 

1.2 «Будинковий комітет № 323», що діє в межах будинку 49 на вулиці 

Володимира Великого. 

 Також у листопаді  2016 році комісією було розглянуто проект рішення 

«Про порядок виконання громадських робіт у районі у 2017 році». З метою 

впорядкування процедури виконання громадських робіт, керуючись ст. ст. 30-1, 

321-1, 321-3 Кодексу України про адміністративні правопорушення, ст. 56 

Кримінального кодексу України, ст. ст. 36 - 40 Кримінально- виконавчого кодексу 

України, рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 

комісія ВИРІШИЛА: 

1. Визначити види безоплатних суспільно-корисних робіт, які будуть виконувати 

засуджені до покарань у виді громадських робіт та порушники, на 

яких накладено адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт, а саме:  

- посипання піском тротуарів, пішохідних доріжок, зовнішніх сходів 

тощо під час ожеледиці; 

 - догляд за зеленими насадженнями; 

 - осіннє та весняне висадження зелених насаджень;  

- фарбування; 

 - завантаження та розвантаження автотранспорту; 

 - вологе прибирання; 

 - прибирання адміністративних установ, комунальних закладів району; 

 - прибирання скверів району; 

 - прибирання дитячих майданчиків на території району;  

- прибирання меморіалів, пам’ятників, братських могил та інших місць 

поховання загиблих захисників Вітчизни. 

2. Об’єктом відбування покарання визначити комунальні підприємства: 

«Швидкісний трамвай», «Сансервіс»; товариство з обмеженою відповідальністю 

«ЖИТЛОСЕРВІС-КР», Саксаганський районний у місті Кривому Розі 

відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції у Дніпропетровській області, Саксаганський районний відділ у 

місті Кривий Ріг Головного управління Державної міграційної служби 

України в Дніпропетровській області, Саксаганське відділення поліції 

Криворізького відділу поліції Головного управління Національної поліції в 

Дніпропетровській області, комунальну установу «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському 

районі». 

3. Рекомендувати Саксаганському районному відділу м. Кривого Рогу 

кримінально-виконавчої інспекції управління державної пенітенціарної служби 



5 
 

України у Дніпропетровській області направляти засуджених 

до покарання у виді громадських робіт та порушників, на яких накладено 

адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт, до визначених об’єктів 

відбування покарання. 

4. Відділу житлово-комунального господарства виконкому районної у 

місті ради за необхідністю надавати до підприємств, установ чи 

організацій, що визначені об’єктом відбування покарання пропозиції щодо видів 

безоплатних суспільно-корисних робіт для засуджених до покарання у виді 

громадських робіт та порушників, на яких накладено адміністративне стягнення у 

вигляді громадських робіт, які будуть виконувати на території району. 

5. Рекомендувати керівникам комунальних підприємств: «Швидкісний 

трамвай», «Сансервіс»; товариства з обмеженою відповідальністю «ЖИТЛО- 

СЕРВІС-КР», Саксаганського районного у місті Кривому Розі відділу державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 

юстиції у Дніпропетровській області, Саксаганського районного відділу у місті 

Кривий Ріг Головного управління Державної міграційної служби України в 

Дніпропетровській області, Саксаганського відділення поліції Криворізького 

відділу поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській 

області, комунальної установи «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському районі: 

5.1 при надходженні до підприємства засуджених до покарань у виді 

громадських робіт та порушників, на яких накладено адміністративне стягнення у 

вигляді громадських робіт, які будуть виконувати безоплатні суспільно- корисні 

роботи, складати перелік об’єктів, видів робіт та надавати на погодження до 

відділу житлово-комунального господарства виконкому районної у 

місті ради; 

5.2 визначити на підприємстві відповідальних посадових осіб для 

здійснення контролю за виконанням громадських робіт засудженими до покарань 

у виді громадських робіт та порушниками, на яких накладено адміністративне 

стягнення у вигляді громадських робіт, проведення інструктажу з охорони праці та 

техніки безпеки. 

6. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Саксаганської районної у місті 

ради від 25 грудня 2015 року № 26 «Про порядок виконання громадських робіт у 

районі у 2016 році» та від 26 лютого 2016 року № 46 «Про внесення змін до 

рішення районної у місті ради від 25 грудня 2015 року «Про порядок виконання 

громадських робіт у районі у 2016 році». 

 У грудні 2016 році затвердили проект рішення «Про затвердження Програми 

реалізації заходів на розвиток благоустрою на 2017 – 2019». 

У січні 2017 року комісією було розглянуто проект рішення «Про 

організацію дорожнього руху на вулицях та дорогах району», де розглянули схему 

організації дорожнього руху на вулицях та дорогах району, погоджену сектором (у 

складі відділу патрульної поліції) Криворізького відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Дніпропетровській області, керуючись ст. 3 

Закону України «Про дорожній рух» зі змінами та доповненнями, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 жовтня 2001 року № 1306 «Про Правила дорожнього руху», 



6 
 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», комісія 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити схему організації дорожнього руху на території комунального 

закладу «Криворізька міська клінічна лікарня № 2» Дніпропетровської обласної 

ради» майдан 30-річчя Перемоги, 2. 

 У лютому 2017 року комісією було розглянуто проект рішення «Про 

внесення змін до рішення районної у місті ради від 25 листопада 2016 року № 90 

«Про порядок виконання громадських робіт у районі у 2017 році»», та вирішили: 

1. Внести зміни до пункту 3 рішення районної у місті ради від 25 листопада 2016 

року № 90 «Про порядок виконання громадських робіт у районі у 2017 році» 

замінивши слова «Саксаганському районному відділу м. Кривого Рогу 

кримінально-виконавчої інспекції управління державної пенітенціарної 

служби України у Дніпропетровській області» на «Саксаганському районному 

сектору Центрально-Міському районному відділу м. Кривого Рогу з питань 

пробації Південно-Східного міжрегіонального управління з питань виконання 

кримінальних покарань та пробації Міністерства юстиції». 

 У квітні 2017 року розглянули та затвердили проект рішення «Про внесення 

змін до рішення у місті ради від 23 грудня 2016 року № 102 «Про затвердження 

Програми реалізації заходів на розвиток благоустрою на 2017-2019 роки»». 

 У червні 2017 року розглянули проект рішення «Про внесення змін до 

рішення районної у місті ради від 23 грудня 2016 року № 102 «Про затвердження 

Програми реалізації заходів на розвиток благоустрою на 2017 – 2019 роки» зі 

змінами». З метою забезпечення благоустрою Саксаганського району, керуючись 

Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій 

населених пунктів», статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішеннями 

Криворізької міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами та від 23. 11. 2016 

№ 1094 «Про передачу окремих об’єктів благоустрою від управління благоустрою 

та житлової політики виконкому Криворізької міської ради на балансовий облік 

виконкомів районних у місті рад», комісія ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити у новій редакції Програму реалізації заходів на розвиток 

благоустрою на 2017 - 2019 роки із загальним обсягом фінансування у сумі 2 774 

107 грн. (два мільйони сімсот сімдесят чотири тисячі сто сім гривень). 
 

 У вересні 2017 року розглянули проект рішення «Про внесення змін до 

рішення районної у місті ради від 23 грудня 2016 року № 102 «Про затвердження 

Програми реалізації заходів на розвиток благоустрою на 2017 – 2019 роки» зі 

змінами». З метою забезпечення благоустрою Саксаганського району, керуючись 

Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій 

населених пунктів», статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішеннями 

Криворізької міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами та від 

23. 11. 2016 № 1094 «Про передачу окремих об’єктів благоустрою від 

управління благоустрою та житлової політики виконкому Криворізької міської 

ради на балансовий облік виконкомів районних у місті рад», комісія ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити у новій редакції Програму реалізації заходів на розвиток 



7 
 

благоустрою на 2017 - 2019 роки із загальним обсягом фінансування у сумі 3 064 

107 грн. (три мільйони шістдесят чотири тисячі сто сім гривень). 

Протягом звітного періоду, крім питань у галузі комунального господарства, 

комісією також розглядались проекти рішень з інших питань, що виносились на 

розгляд районної у місті ради. 

Комісія не залишає поза увагою і проблеми мешканців району. Так на 

комісії розбирали проблеми мешканців району які мешкають по вул. Спаська, 

пр.200 річчя Кривого Рогу, вул. Співдружності, мкр. Сонячний. А також 

виїжджали за адресами у складі комісії та з представниками організацій та 

підприємств до яких були задані питання людей. 
 

В цілому за період грудень 2015 року – серпень 2017 року проведено 17 

засідань комісії. Протягом всього звітного періоду загальна явка членів комісії на 

засідання комісії була висока, у тому числі: 

у 2015 році – 89,5 %; 

- у 2016 році – 79,9 %; 

- у 2017 році – 86,7 %. 

 

 

 

Голова постійної комісії  

з питань соціально-економічного  

розвитку району та комунального господарства  

Саксаганської районної у місті ради                                  Е.Курочка 


